
Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

Код 
Форма по ОКУД 0301001 

МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка» по ОКПО  

                                           наименование организации   
 

Номер документа Дата составления 
ПРИКАЗ            162-о         25.11.2024 
(распоряжение)                                                                                                                                                                                                           
«Об обеспечении безопасности в период  
новогодних праздников и каникул в ДОУ» 
 

В целях обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья детей в период 
новогодних праздников и каникул, профилактики и предупреждения безнадзорности, 
правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних в дошкольных 
образовательных учреждениях  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Старшему воспитателю Муляр Н.А.: 

-Разработать до 13 декабря 2024 года план проведения культурно-массовых 
мероприятий с воспитанниками на период новогодних праздников в 
соответствии с формой, указанной в приложении № 1. 

-В срок до 20 декабря 2024 года провести инструктаж и тренировки по 
эвакуации с работниками и воспитанниками на случай возникновения 
нештатных и (или) чрезвычайных ситуаций. 

-Обеспечить на постоянной основе проведение мониторинга официальных 
сайтов на предмет наличия посторонней информации. 

-Обеспечить дежурство во время проведения массовых мероприятий в 
музыкальном зале. 

2. Воспитателям групп: 
-Провести беседу с родителями о соблюдении правил пожарной 
безопасности, о недопущении маскарадных масок, костюмов из марли и 
ваты, непропитанных огнезащитным составом. 

-Категорически запретить использование всех видов пиротехнических 
изделий в здании и на прилегающей территории образовательного 
учреждения (бенгальских огней, хлопушек и других воспламеняющих 
веществ, а также использование электрогирлянд не заводского 
изготовления и пластмассовых игрушек). 

3. Заместителю заведующего по АХЧ Колесниковой Е.В.:      
- В срок до 13 декабря 2024 года проверить исправность систем пожарной 
автоматики, наличие свободного доступа к эвакуационным и аварийным 
выходам и обеспечить наличие дополнительных первичных средств 
тушения пожара в местах проведения праздничных мероприятий.                          



-Обеспечить наличие ключей от запасных выходов, электрофонарей (на 
случай отключения электроэнергии).   

-В срок до 22 декабря 2024 года провести инструктаж и тренировки по 
эвакуации с работниками и воспитанниками на случай возникновения 
нештатных и (или) чрезвычайных ситуаций. 

-Провести осмотр помещений перед началом мероприятий с массовым 
пребыванием людей в части соблюдения мер пожарной безопасности. 

-Проконтролировать установку новогодней ёлки в соответствии со 
следующими требованиями: елка должна быть установлена на устойчивом 
основании, не загромождая эвакуационные пути и выходы из помещения, 
ветки елки должны находится на расстоянии не менее 1 метра от стен и 
потолков, выполненных из горючих материалов, а также приборов систем 
отопления и кондиционирования; применять электрические гирлянды и 
иллюминацию, имеющую соответствующие сертификаты соответствия. 

-При обнаружении неисправности в иллюминации или гирляндах 
немедленно обесточить. 

-Усилить контроль за работой сторожей, лично контролировать их с 
обязательной отметкой в журнале.     

 4. Сторожам Сонову В.Е., Соновой Т.И., Лобановой Г.И.: 
-Усилить контроль охраняемого объекта, обеспечение пропускного и 
внутриобъектового режимов. 

-Исключить бесконтрольное пребывание на территории ДОУ посторонних 
лиц и нахождения транспортных средств, в случае обнаружения бесхозных 
автотранспортных средств в непосредственной близости от ДОУ, 
незамедлительно сообщать в правоохранительные органы. 

- Проводить ежедневный обход территорий образовательных организаций с 
проверкой целостности периметрального ограждения, обследовать 
подсобные помещения на предмет обнаружения посторонних предметов; 

- Строго соблюдать противопожарный режим в здании и на территории 
дошкольного образовательного учреждения.                                                                                                                                             
-Осуществлять постоянный контроль систем тепловодоэлектроснабжения. 

- Следить за сохранностью стекол и ограждений. 
5.Организовать в праздничные и каникулярные дни дежурство 

административного, педагогического, вспомогательного персонала и 
Утвердить график дежурства ответственных лиц МБДОУ № 28 
«Рябинушка» в соответствии с формой, указанной приложением № 2. 

6.Привлечение работников к работе в выходные и праздничные дни 
осуществлять в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. 



7. В случае возникновения нештатных и (или) чрезвычайных ситуаций, а также 
несчастных случаев в образовательных организациях  с воспитанниками, 
незамедлительно информировать при возникновении пожара по телефону 
01 (служба спасения); 
-при возникновении попыток совершения террористических актов по 
телефону 02 (полиция), 6-23-83 дежурная часть ОМВД России по 
Елизовскому району;  

-при возникновении аварий по телефону 112, 6-15-60 (ЕДДС АЕМР). 
Информировать при возникновении вышеперечисленных ситуаций: 
-Заведующего МБДОУ Глазкову А.А. по тел.: 8-914-620-96-51. 
-Зам. заведующего по АХЧ Колесникову Е.В. по тел.:  8-924-891-40-89. 
-Начальника Управления образования Ворушилова С.В. по тел. 8-903-410-
70-02 

-Дежурного по управлению образования по тел. 2-00-74 (доб.2) 
-Начальника отдела МТО и ОТ Павлова В.Ю. по тел. 8-914-624-12-47. 

8.Дежурному по учреждению ежедневно с 29.12.2024 по 08.01.2025 
докладывать обстановку в учреждении дежурному по управлению 
образования по телефону 2-00-74 (доб.2) в 07:00 и 18:00. 

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.           
 

                
 
           
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Руководитель 
организации       заведующий  

 

     А.А.Глазкова 



Приложение 1  
 к приказу от 25.11.2024  № 162-о 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МБДОУ  
 «Детский сад № 28 «Рябинушка» 

 
___________А.А.Глазкова 

«25» ноября 2024 г. 
 

 
 

ПЛАН  
проведения культурно-массовых мероприятий  

(новогодних утренников)   
с воспитанниками МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка»  

  
      
 
 
 
 
 
 
 

Дата Время (ч) 
Место 

проведения Группа 

24.12.2024 09:30-09:45  
 
 
 
 

Музыкальный 
зал 

1 младшая группа № 1 
«Радуга»   

25.12.2024 09:30-09:45 1 младшая группа № 2  
«Звездочки» 

25.12.2024 10:10-10:40 
II младшая группа №3 

«Ромашка» 

24.12.2024 10:10-10:40 Средняя группа №4 
«Веселинка» 

24.12.2024 16:00-16:40 Старшая группа №5 
«Солнышко» 

25.12.2024 16:00-16:40 Подготовительная группа 
№6 «Теремок» 



 
Приложение №2 

к приказу от 25.11.2024  № 162-о 
 

УТВЕРЖДАЮ 
Заведующий МБДОУ  

 «Детский сад № 28 «Рябинушка» 
 

___________А.А.Глазкова 
«25» ноября 2024 г. 

 
ГРАФИК 

дежурства ответственных лиц МБДОУ «Детский сад № 28 «Рябинушка»  
на период выходных и праздничных дней  

с 29.12.2024 по 08.01.2025 

Время дежурства ответственных лиц МБДОУ: 
 с 07:00 текущего дня до 07:00 последующего дня. 

 

№ ФИО 
Телефон для 

связи 
(сотовый) 

Дата 
дежурства 

Сторож 
Тел (8-415-31)37-1-

46 

1 
Глазкова 

Аурика Анатольевна 
(заведующий) 

8-914-620-96-51 

29.12.2024 
Лобанова 

Галина Ивановна 
89294568197 

 
31.12.2024 

 

Сонова 
Татьяна Ивановна 

89149925892 

08.01.2025 
Сонов 

Василий Ешекеевич 
89149925892 

2 

Колесникова 
Елена Васильевна 

(заместитель 
заведующего по 

АХЧ) 

 
8-924-891-40-89 

04.01.2025 
 

Лобанова 
Галина Ивановна 

89294568197 
30.12.2024 
06.01.2025 

 

Сонова 
Татьяна Ивановна 

89149925892 

02.01.2025 
 

Сонов 
Василий Ешекеевич 

89149925892 

3 

Муляр 
Наталья 

Анатольевна 
(старший 

воспитатель) 

 
8-984-166-03-68 

 

05.01.2025 
Сонов 

Василий Ешекеевич 
89149925892 

01.01.2025 
07.01.2025 

 

Лобанова 
Галина Ивановна 

89294568197 
 

03.01.2025 
 

Сонова 
Татьяна Ивановна 

89149925892 


	Унифицированная форма № Т-1

